НЕКОМЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ
АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ
 «ДЕЛО»
ОГРН  1035002205919

ПРОТОКОЛ № 198
расширенного заседания Совета Партнёрства

г. Москва                                			       			      22 сентября 2015 г.
										      11 часов 00 минут

Председатель заседания – Председатель Совета Партнёрства Ланцов А.Н.
Секретарь заседания – Тищенко А.А.
Подсчёт голосов осуществляет – Тищенко А.А.

На заседании присутствуют члены Совета Партнёрства:

Ланцов А.Н., в том числе выступающий от имени:  Вахрамеева М.В. (доверенность от 12.09.2015), Дегтева А.А. (доверенность от 17.09.2015), Хохлова Ю.Н. (доверенность от 17.09.2015).
Рущицкая О.А., в том числе выступающая от имени Самсонова В.А. (доверенность от 21.09.2015).
Закиров И.И., в том числе выступающий от имени Четверкина Г.К. (доверенность от 21.09.2015).
Барыш О.В.
Горева О.Е.
Звягинцева Ю.В.
Лукина О.В.
Павлова Е.А.

На заседании присутствуют 8 членов Совета Партнёрства,
13 голосов  - с учетом доверенностей.

Кворум имеется.

Без права голосования присутствуют: Кашевский С.В., Анташевский Д.П., Боднар И.Г., Касаев А.Х., Панов В.А., Рождественский В.С., Савинский А.В., Белобрагина Н.Б.

	Председатель Совета Партнёрства Ланцов А.Н. открыл заседание и предложил утвердить следующую повестку дня:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Партнерства.

2. Рассмотрение программ повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих, представленных в Партнерство образовательными учреждениями.

3. Информация о кандидатурах арбитражных управляющих, представленных центральным аппаратом Партнерства в арбитражные суды субъектов Российской Федерации для утверждения в делах о банкротстве за период с 01.06.2015 по настоящее время.

4. Рассмотрение вопроса об отмене аккредитации физических лиц, привлекаемых арбитражными управляющими при проведении процедур банкротства.

5. О возможности представления рассрочки оплаты вступительного взноса при вступлении в члены  Партнерства арбитражными управляющими, не имеющими опыта работы.

6. Утверждение персонального состава региональных конкурсных комитетов по               г. Москве, Московской, Смоленской и Калужской областях, Республике Бурятия.

7. О новой редакции Устава Партнерства и Положении о Совете Партнерства.

	Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:

	Утвердить повестку дня расширенного заседания Совета Партнёрства.

1. По первому вопросу повестки дня решили:

	1.1 Принять в члены Партнерства Черемных Александру Олеговну  1985 года рождения, зарегистрированную по адресу: г. Иркутск, ул. Новокшонова, д. 62, кв. 106; паспорт 25 15 № 023274 выдан 19.09.2014 отделом УФМС России по Иркутской области в Свердловском р-не гор. Иркутска; ИНН 381208601925.
	1.2 Принять в члены Партнерства Мотошкина Алексея Афанасьевича,  1989 года рождения, зарегистрированного по адресу: г. Иркутск, ул. Омулевского, д. 20, кв. 2; паспорт 25 09 № 189684 выдан 06.03.2009 отделом УФМС России по Иркутской области в Свердловском р-не гор. Иркутска; ИНН 381299146533.
	1.3 Принять в члены Партнерства Мирзоева Нурлана Аллахшукюр оглы,  1989 года рождения, зарегистрированного по адресу: г. Екатеринбург, ул. Байкальская, д. 23, кв. 6; паспорт 65 09 № 837059 выдан 16.02.2010 отделом УФМС России по Свердловской области в Октябрьском р-не гор. Екатеринбурга; ИНН 667222630931.

2.	По второму вопросу повестки дня решили утвердить программы повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от НОУ «Научно-исследовательский институт экономического развития» (г. Нижний Новгород), а также от ФГБОУ ВПО «Саратовская государственная юридическая академия» (г. Саратов).

3. По третьему вопросу повестки дня пришли к мнению: принять к сведению информацию о кандидатурах арбитражных управляющих, представленных центральным аппаратом Партнерства в арбитражные суды субъектов Российской Федерации для утверждения в делах о банкротстве за период с 01.06.2015 по настоящее время.

	4. По четвертому вопросу повестки дня решили:

- отменить оплату целевого взноса за аккредитацию физических лиц;
- внести соответствующие изменения в Правила аккредитации  арбитражных управляющих, помощников арбитражных управляющих, специалистов и иных физических лиц, оказывающих профессиональные услуги по сопровождению процедур банкротства, привлекаемых арбитражным управляющим для обеспечения исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве, утвержденные решением Совета Партнерства от 10.03.2015 (протокол № 193).

		5. По пятому вопросу повестки дня пришли к мнению: отложить рассмотрение вопроса о возможности представления рассрочки оплаты вступительного взноса при вступлении в члены  Партнерства арбитражными управляющими, не имеющими опыта работы, а также рассматривать каждый случай индивидуально.

6. По шестому вопросу повестки дня решили утвердить персональный состав региональных конкурсных комитетов по г. Москве, Московской, Смоленской и Калужской областях, Республике Бурятия:

	Субъект Российской Федерации
	Председатель регионального Конкурсного комитета
	Члены регионального Конкурсного комитета

	г. Москва
	Глаголев Р.А.
	Деев С.П.
Фитисов С.И.

	Московская область
	Ноготков К.О.
	Дергачёв С.Е.
Плужников П.Н.

	Смоленская область
	Огарков О.А.
	Зайцев В.И.
Егоров С.Л.

	Калужская область
	Базарнов А.В.
	Прудников А.В.
Кузьменко А.В.

	Республика Бурятия
	Косыгин А.С.
	Косыгина Е.Ю.
Мотошкин А.А.

Персональный состав регионального конкурсного комитета в г. Москве, Московской и Смоленской областях, утвержденный решением Совета Партнерства 10 августа 2011 г. (протокол № 140) считать упраздненным.

7. По седьмому вопросу повестки дня решили утвердить рабочую группу по разработке новой редакции Устава Партнерства в следующем составе: Коробов В.Д., Кашевский С.В., Рущицкая О.А., Лукина О.В., Касаев А.Х., Ноготков К.О., Жукова Т.Д.

Председатель Совета  Партнёрства                                                                        А.Н. Ланцов

Секретарь заседания                                                                                             А.А. Тищенко